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BESLUT 

 

Datum för beslut: 

{{Dte_es_:signer2:date:format(date, "yyyy-mm-dd")          }} 

 

Diarienummer: 

V-2023-0462 

 

Till: Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 

Beslut om synpunkter på underlag till bilaga till förordningen om 
granskning av utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156) 

Detta beslut har undertecknats elektroniskt. 

Beslutet 

Rektor beslutar om att Kungl. Tekniska högskolan lämnar synpunkter enligt bilaga 1 på 
underlag till bilaga till förordningen om granskning av utländska direktinvesteringar 
(Ju2023/01156). 

Ärendet 

Kungl. Tekniska högskolan har beretts möjlighet att lämna synpunkter på underlag till bilaga till 
förordningen om granskning av utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156). 

Kungl. Tekniska högskolans synpunkter framgår av bilaga 1.  

Ärendet har handlagts inom avdelningen för forskningsstöd och därutöver beretts med 
avdelningen för säkerhet. 

Detta beslut har fattats av rektor Anders Söderholm efter föredragning av säkerhetschef 
Christina Boman och exportkontrollhandläggare Fredrik Karlsson. Närvarande vid beslutet var 
universitetsdirektör Kerstin Jacobsson, kårordförande Niklas Carlbaum, ledningssekreterare 
Eva Fredriksson.  

Kungl. Tekniska högskolan

{{Sig_es_:signer2:signature                           }}  

Rektor Anders Söderholm 

{{Sig_es_:signer1:signature                           }} 
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Exportkontrollhandläggare Fredrik Karlsson 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på underlag till bilaga till förordningen om 
granskning av utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156) 

 
 
 

Sändlista 
 

Christina Boman, chrbom@kth.se 

Maria Gustafsson, magu2@kth.se 

Malin Koch, kochm@kth.se 

Therese Viksten, tviksten@kth.se   

 

Expeditionsdatum:  

{{*Expdate_es_:signer3:isdate(format=yyyy-mm-dd):default(YYYY-MM-DD)}} 
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Till: Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på underlag till bilaga till 
förordningen om granskning av utländska direktinvesteringar (Ju2023/01156) 

Sammanfattning 

KTH tillstyrker i huvudsak underlaget till bilaga till förordning om granskning av utländska 
direktinvesteringar. KTH önskar att listan av framväxande teknologier löpande revideras 
baserat på dialog med ett brett urval av tekniskt sakkunniga i syfte att öka dess precision och 
stärka efterlevnaden. 

Synpunkter 

Förordningen om granskning av utländska direktinvesteringar är en välkommen reglering. 
Kungl. tekniska högskolan (KTH) noterar att regleringen inte är tillämpbar på KTH som 
myndighet. Samtidigt kan KTH:s anställda beröras av regleringen genom deras arbete på KTH. 
Det så kallade lärarundantaget är praxis vid svenska universitet och innebär att intellektuell 
egendom som forskare tar fram när de arbetar för KTH tillfaller dessa som privatpersoner.  
KTH anser att bilagan till förordningen är en välkommen vägledning till att skapa en gemensam 
syn på vad som mer konkret menas med framväxande eller strategiskt skyddsvärda teknologier. 
Den skapar en grund för rättssäkerhet och praktiska möjligheter till efterlevnad. 
KTH noterar samtidigt att bilagan till förordningen innebär ännu en reglering med hög 
detaljnivå för forskare att ta hänsyn till. Det kan hämma nyttiggörandet av akademisk forskning 
inom just de områden som är intressantast att nyttiggöra, alltså inom framväxande och 
strategiskt skyddsvärda teknologier. 
KTH vill därför understryka vikten av att bilagan som listar framväxande teknologier revideras 
löpande så att den också överensstämmer med vad teknikforskare anser vara framväxande 
teknologier. Detta som en del av att rikta regleringen mot de potentiella hot som faktiskt 
föreligger samt för att stärka efterlevnaden.  
KTH vill uppmärksamma på att det i liggande förslag på bilaga till förordningen finns några 
alltför breda formuleringar. Exempelvis fångar formuleringen ”Testmetoder och testmodeller 
för test av battericeller” upp teknologier som varken är framväxande eller strategiskt 
skyddsvärda. Bristen i precision gör det oklart varför regleringen är viktig och riskerar att sänka 
efterlevnaden. 
Ett tänkbart sätt att löpande förbättra underlaget till bilagan är att rådfråga ett brett urval av 
forskare inom berörda områden om saken, exempelvis genom att arrangera årliga konferenser 
för det särskilda syftet. 
Revisioner av bilagan bör tydligt motiveras i den grad omständigheterna tillåter. 
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